REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KONKURRENCES
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

NJOFTIM

Rasti: Krijimi i njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione t€ plota M.K.D SHA nga shoqérit€¢ KAYO
SHA dhe MSSC SHPK.

Prané Autoritetit t&€ Konkurrencés €shté protokolluar shkresa nr. 788 prot. i AK, daté 10.09.2025
“Njoftim né pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e Konkurrencés”, me t€ cilén jemi njoftuar lidhur me
transaksionin e propozuar pér krijimin e njé ndérmarrje té pérbashkét me funksione té€ plota M.K.D
SHA nga shogqérit¢ KAYO SHA dhe MSSC SHPK.

Referuar dokumentacionit t€ depozituar, palét né transaksion jané:

Pala 1: KAYO SHA &shté€ nj€ shoqéri aksionare, e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me objekt
aktiviteti: projektimin, prodhimin, riparimin, demilitarizimin, asgjésimin dhe tregtimin, brenda dhe
jashté vendit, té té gjitha llojeve té€ arméve ose pjeséve t€ arméve, pérfshiré edhe armét ushtarake, té
municioneve, t& teknologjive dhe pajisjeve ushtarake, uniformat, mjetet, pajisjet dhe sistemet e
armatimit ¢ komunikimit si dhe ¢do aktivitet t€ lidhur me két€ veprimtari, né funksion té politikave
kombétare t€ siguris€ e mbrojtjes dhe rritjes sé€ kapaciteteve ushtarake.

Pala 2: MSSC SHPK é&shté njé shoqéri me pérgjegjési t€ kufizuar, e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me objekt aktiviteti: import-eksport, tregtimin e artikujve t€ ndryshém té gjitha llojeve, me
shumicé e pakicé si uniforma dhe pajisje ndihmése pér ushtriné dhe policing, sisteme alarmi,
vézhgimi GPS, dylbi dhe shénjestra holografike, si dhe té gjitha pajisjet ndihmése, aparate rezistente
kundra shpérthimeve, thyerjeve dhe démtimeve; pajisje antiplumb, pajisje elektronike té t& gjitha
llojeve, pranga, shkopinj gome, aparatura t€ ndryshme survejimi si dhe ¢do aksesor tjetér té
nevojshém pér policiné dhe ushtrin€; import dhe tregtim 1 materialeve té gjuetis€, pérfshiré edhe
materialet me pérdorim té 2-fisht€; import-eksport 1 t€ gjitha mallrave ushtarake duke pérfshiré
municionet dhe té gjitha llojet e armatimeve; import-eksport dhe tregtim i arméve, pjeséve dhe
municioneve t€ kategorive "B1" "B4" "C" dhe "D"; qendér trajnimi pér aftésimin teorik dhe praktik
té personave pér mbajtjen e armés; gendér e Trajnimit Privat t€ punonjésve t€ "SHPSF"; transporti i
arméve, pjeséve dhe municioneve té tyre t€ kategorive "B1" , "B4", "C" "D"; Poligon Civil Qitje i
Mbyllur dhe piké rekreative (bar -kafe) né funksion té tij; Poligon Civil Qitjes i Hapur dhe me Pjatel
dhe piké rekreative (bar-restorant-pishin€) né€ funksion t€ tij si dhe ¢do aktivitet tjetér ndihmés pér té
pérmbushur dhe realizuar objektin e shogérisé.
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Ndérmarrja e pérbashkét (JV): M.K.D SHA &shté njé shoqéri aksionare, e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, me objekt aktiviteti: prodhimin dhe tregtimin e municioneve té kalibrave té
vegj€l e t&€ mesém, t€ regjistruar né Republikén e Shqipéris€, né pérputhje me legjislacionin né fuqi
pér shogqérité tregtare si dhe prodhimin dhe tregtimin e municioneve pér Forcat ¢ Armatosura, si dhe
municionet pér pérdorim nga strukturat e tjera té sigurisé.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit, rezulton se transaksioni i njoftuar &shté né€ pérputhje me nenin 10
dhe 12 t€ ligjit, sipas té€ cilit duhet respektivisht t€ realizohet ndryshimi i géndrueshém i kontrollit si
dhe té plotésohen kriteret e xhiros.

Pér sa mé sipér, ky transaksion éshté objekt autorizimi nga Komisioni i Konkurrencés.

Autoriteti fton palét e interesuara, g€ brenda pesé ditéve nga shpallja e njoftimit, t€ shprehin opinionet
e tyre pér transaksionin e njoftuar.

Opinionet mund té dérgohen prané Autoritetit t¢é Konkurrencés me posté né adresén:
Autoriteti i Konkurrencés, Rr. “Sami Frashéri”, Nr. 4, Kati IV Tirané; apo me e-mail né
adresén competition@caa.gov.al.
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